

Protokół Nr 53 / 2018

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 19 maja 2018 r. pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.

Sesję rozpoczęto o godz. 11⁰⁰ - zakończono o godz. 12⁴⁰
Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.

/ lista obecności w załączeniu /

Ponadto w sesji uczestniczyli :

Piotr Zientarski – Senator Rzeczypospolitej Polskiej, **Marek Subocz** Wicewojewoda Zachodniopomorski, **Robert Stępień** - Zachodniopomorski Wicekurator Oświaty, **Krzysztof Frankenstein** - Burmistrz Miasta Sławno, **Mieczysław Grabowski** - z-ca Burmistrza, **Danuta Borowska** – Skarbnik Miasta, laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego : ks. Prałat **Marian Dziemianko**, **Stanisław Poprawski**, **Włodzimierz Olszewski** oraz **Karl Heinz Buchholz**, przedstawiciele wszystkich miast partnerskich, delegacja z Ząbkowic Śląskich z p. **Ewą Fizgal** – zastępcą Burmistrza, delegacja z miasta Rinteln z Burmistrem **Thomasem Primerem**, delegacja Cles z Włoch-wśród nich: **Giorgio Debiasi i Ivo Menapace**, goście z Ribnitz - Damgarten, a wśród nich : **Frank Ilchmann** - Burmistrz tego miasta oraz Starosta **Rostisław Petrak** z zaprzyjaźnionego Czerwonego Kostelca. W dzisiejszej sesji uczestniczyli także Prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy samorządowych instytucji kultury, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, w tym szkół i przedszkoli, byli radni i Przewodniczący Rady Miejskiej w Sławnie, księża sławieńskich parafii, komendanci, przedstawiciele służb mundurowych, prezesi, dyrektorzy i przedstawiciele sławieńskich spółdzielni, banków i instytucji oraz organizacji pozarządowych, sławieńscy przedsiębiorcy, mieszkańcy miasta oraz przedstawiciele lokalnych mediów.

/ ok. 150 osób /

Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji.
2. Przywitanie gości.
3. Hymn Polski.

4. Uroczystość wręczenia odznaczeń Prezydenta RP.
5. Występ Karoliny Laskowskiej.
6. Wystąpienie Burmistrza Miasta Sławno Krzysztofa Frankensteina.
7. Występ przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego Nr 4 w Sławnie.
8. Wystąpienia zaproszonych gości.
9. Zakończenie Sesji Rady Miejskiej.
- 10.

Ad 1

Otwierając obrady dzisiejszej sesji - **Przewodnicząca Rady** powiedziała, że dzisiejszy dzień jest wyjątkowy, ponieważ świętujemy 701 rocznicę lokacji naszego miasta i nadania praw miejskich przez braci Święców. Ponadto w tak uroczym dniu wręczone zostaną odznaczenia Prezydenta RP, a Burmistrz Krzysztof Frankenstein w swoim wystąpieniu podsumuje Jubileusz 700 - lecia Miasta Sławno.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady w imieniu władz miasta: Radnych Rady Miejskiej w Sławnie, Pana Krzysztofa Frankensteina - Burmistrza Miasta Sławno oraz swoim bardzo serdecznie przywitała wszystkich zgromadzonych gości, którzy zaszczytili nas swoją obecnością, w tym wyjątkowym dniu.

Ad. 3

Przed przystąpieniem do realizacji porządku dzisiejszej sesji - odśpiewano hymn Polski.

Ad. 4

Pani **Margareta Sadowska** - Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego przywitała wszystkich bardzo serdecznie na uroczystym wręczeniu odznaczeń nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Poinformowała, że postanowieniem Prezydenta RP za zasługi w rozwijaniu polsko - niemieckiej współpracy regionalnej **Złotym Krzyżem Zasługi** odznaczony został obywatel Republiki Niemiec p. **Ullrich Balke**. W jego imieniu odznaczenie odebrał p. **Frank Ilchmann** - Burmistrz Ribnitz - Damgarten.

Złotym Krzyżem Zasługi odznaczony został : obywatel Republiki Federalnej Niemiec p. **Karl - Heinz Buchholz**.

Postanowieniem Prezydenta RP za zasługi w polsko - włoskiej współpracy za promowanie idei wolontariatu - **Złotym Krzyżem Zasługi** odznaczony został obywatel Republiki Włoskiej p. **Ivo Menapace**.

W imieniu Prezydenta aktu dekoracji dokonał **Wicewojewoda Zachodniopomorski p. Marek Subocz** w asyście **p. Roberta Stępnia** Zachodniopomorskiego Wicekuratora Oświaty oraz **Burmistrza Miasta Sławno**.

Ad. 5

Przed występem **Karoliny Laskowskiej** - uczennicy Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Słupsku - filii w Sławnie - Przewodnicząca Rady poinformowała, że w/w naukę gry na flecie rozpoczęła w wieku 7 lat. Obecnie uczęszcza do IV klasy Państwowej Szkoły Muzycznej. Jest wybitnie uzdolniona muzycznie i od samego początku nauki wykazywała niezwykle zaangażowanie w naukę gry na flecie. Jest uczestniczką i laureatką wielu konkursów oraz przesłuchań na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym. Do najważniejszych jej osiągnięć należą liczne I miejsca w wielu konkursach organizowanych w Polsce, II miejsce w Międzynarodowym Konkursie w Berlinie, I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie „Muzyczne e - Konfrontacje Młodych” w Koszalinie w 2017 r., I miejsce w Międzynarodowym Konkursie w kategorii Muzyka Współczesna Great Composers Competition Series w 2017 r, Otrzymała również nagrodę w Międzynarodowym Konkursie Muzycznym „Grand Prize Virtuoso” w Rzymie we Włoszech w 2018 r. oraz II miejsce w Międzynarodowym Konkursie Internetowym w Serbii - w rb. Karolina Laskowska ponadto w 2017 roku została wytypowana do koncertu z Orkiestrą Polskiej Filharmonii Sinfonia Baltica dla najlepszych uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Słupsku.

Następnie wysłuchano występu artystycznego w/w w grze na flecie.

Ad. 6

Burmistrz Miasta Krzysztof Frankenstein bardzo serdecznie przywitał wszystkich zgromadzonych gości i podziękował za tak liczne przybycie na dzisiejszą sesję. Powiedział, że bardzo się cieszy, że dzisiaj była możliwość wręczenia bardzo wysokich odznaczeń państwowych Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dla naszych przyjaciół, którzy od wielu lat współpracują z miastem i są to prawdziwi orędownicy, którzy wnoszą w relacje między Polską, a Niemcami, a także Włochami bardzo dużo pozytywnych elementów, które budują wzajemne relacje także państwowe. Bo tak naprawdę, relacje międzyludzkie tworzą się na tych szczeblach najniższych, wśród samorządów, wśród zwykłych ludzi. Tu się zawiązują prawdziwe więzi i prawdziwe relacje i nikt nie jest w stanie tych relacji zniszczyć. Pielęgnowmy je i dbajmy o to, bo to jest dla dobra nas wszystkich. Następnie w/w przedstawił prezentację multimedialną podsumowującą jubileusz 700 - lecia Sławna oraz zaprezentował nowo wydany album, w którym zawarte zostały zdjęcia z jubileuszowych wydarzeń.

Ad. 7

W dniu dzisiejszym swój występ artystyczny zaprezentowali przedszkolacy z Przedszkola Miejskiego Nr 4 im. Krasnala Hałabały w Sławnie, które niedawno obchodziło swój 40 Jubileusz. Zaprezentowano polski taniec narodowy - uroczystego poloneza.

Po występie Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowała młodym sławnianom za ich wspaniały taniec, który został wykonany z niezwykłą gracją i wdziękiem.

Ad.8

Wystąpienia zaproszonych gości.

Na dzisiejszej uroczystej sesji głos zabrali :

1. Piotr Zientarski - Senator RP,
2. Marek Subocz - Wicewojewoda Zachodniopomorski,
3. Thomas Primer - Burmistrz Miasta Rinteln,

W/w osoby składały podziękowania i życzenia, dla Burmistrza Miasta i Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz gratulacje dla osób odznaczonych.

Po wystąpieniach gości - swój krótki występ artystyczny zaprezentował zespół Daisy Town z miasta Rinteln.

Ad. 9

Kończąc dzisiejszą uroczystą sesję Przewodnicząca Rady jeszcze raz bardzo serdecznie podziękowała wszystkim za przybycie w tak licznym gronie i uświetnienie dzisiejszej uroczystości swoją obecnością.

Podziękowała wszystkim osobom, które zaangażowały się w przygotowanie oraz przebieg dzisiejszych obrad.

Następnie zaprosiła wszystkich do kontynuowania wspólnego świętowania na Placu Ks. Kard. Wyszyńskiego związanego z obchodami Dni Sławna oraz udziału w wydarzeniach i atrakcjach z programu Dnia Święców oraz 50 - tego Festiwalu Orkiestr Dętych.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

